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Wstęp

Czym jest praca Informacji Publicznej i dlaczego AA powinno to robić?

Informacja  Publiczne  (IP)  w  Anonimowych  Alkoholikach  oznacza  niesienie  posłania
zdrowienia do wciąż cierpiących alkoholików poprzez informowanie opinii publicznej o programie
AA.  Niesiemy  posłanie  pozostają  w  kontakcie  z  i  odpowiadając  mediom,  szkołom,
przedsiębiorstwom  (industry),  i  innym  organizacjom,  które  mogą  być  zainteresowane  naturą  i
celem AA i tym, co AA może zrobić dla alkoholików.

Ten podręcznik będzie przewodnikiem poprzez proces Informacji Publicznej.

Kolejne strony są propozycją sposobów, w jakie jednostki mogą organizować i wykonywać
pracę IP, a także działań, które były skuteczne w lokalnych Komisjach IP.

Tych, którzy podejmują się pracy w IP po raz pierwszy, bez względu na to, czy jest to poziom
grupy/intergrupy/regionu/kraju  zachęcamy  by  czytali  i  przyjęli  wskazówki  tutaj  zawarte.
Sugerujemy, by członkowie biorący udział w pracy IP mieli kilka lat nieprzerwanej trzeźwości. 

Pierwsza komisja Informacji Publicznej w AA powstała na Forum Służb Ogólnych w 1956. W
tym  czasie,  poniższe  oświadczenie  "Polityki  informacyjnej  ruchu  AA"  zostało  napisane  i
zaaprobowane przez Konferencję Służb Ogólnych:

"We  wszystkich  relacjach  publicznych  jedynym  celem  AA  jest  pomoc  wciąż  cierpiącym
alkoholikom. Zawsze mając na uwadze wagę osobistej anonimowości wierzymy, że może to być
zrobione poprzez poinformowanie (uczynienie dostępnym/znanym) jego i tych, którzy mogą być
zainteresowani  jego  problemami,  o  naszym  własnym  doświadczeniu  jako  jednostek  i  jako
Wspólnoty dotyczących nauki życia bez alkoholu. Wierzymy, że nasze doświadczenie powinno być
dostępne dla wszystkich, którzy dobrowolnie wyrażą szczere zainteresowanie. Uważamy ponadto,
że  wszystkie  wysiłki  w tej  dziedzinie  powinny zawsze  odzwierciedlać  naszą wdzięczność  za  dar
trzeźwości i  naszą świadomość, że wielu poza AA w równym stopniu dotyczy poważny problem
alkoholizmu.”

Jak napisał nasz współzałożyciel Bill W.:

„Informacja  Publiczna przybiera  wiele  form – prosty  znak na zewnątrz  miejsca  spotkań
mówiący "Spotkanie AA dziś wieczorem", wykaz w książce telefonicznej, dystrybucja literatury AA,
telewizyjne i radiowe programy z użyciem zaawansowanych technik medialnych. Bez względu na
formę, sprowadza się do tego, że "jeden pijak niesie posłanie drugiemu pijakowi" bez względu na
to, czy jest to kontakt osobisty czy przez osoby trzecie lub media.”

Potrzeby i doświadczenia ludzi w Twoim rejonie, wielkim lub małym, miejskim czy wiejskim
wpłyną na to, co zdecydujesz się robić. Sugestie w tym podręczniku są właśnie tym – sugestiami –
iskrą, która ma rozpalić twój umysł by jak najlepiej pracować niosąc posłanie.

Przekład roboczy na potrzeby grupy AA Zasada 62, Rzeszów
strona 3



Formowanie Komisji Informacji Publicznej
Są różne sposoby organizowania komisji IP. Lokalne potrzeby i praktyka wskażą, czy lepiej

działać  przez  region  (org.  Area  and  district),  czy  poprzez  lokalną  intergrupę  (local
central/intergroup office.)

Wskazówki AA dot. Informacji Publicznej, są najbardziej kompletnymi zasobami, łącznie z
innymi materiałami zamieszczonymi  w Podręczniku i  załączonym do niego folderze.  Wskazówki
pochodzą z doświadczeń obszarów i intergrup/biur centralnych w formowaniu komisji Informacji
Publicznej.

Kiedy  zdecydujesz  się  utworzyć  komisję  Informacji  Publicznej  dobrym pomysłem będzie
zidentyfikowanie potrzeb i ustalenie celów oraz tego, ilu jest dostępnych ludzi do wykonania pracy.
W niektórych przypadkach pierwszym zadaniem dla komisji jest poinformowanie członków AA w
twoim  rejonie  o  potrzebie  komunikacji  z  opinią  publiczną.  Czasami  trzeba  skorygować  błędne
wyobrażenia co do tego, czy aa powinno wychodzić na zewnątrz, do osób spoza AA.

Niektóre komisje Informacji Publicznej raportowały opór ze strony członków, którzy obawiali
się robienia "promocji" podczas dawania znać profesjonalistom i opinii publicznej o AA. Zapoznaj
członków z podręcznikiem IP, aby mieli jasne zrozumienie dróg, którymi posłanie AA jest niesione
publicznie, z Tradycjami i doświadczeniem AA w tej kwestii.

Całkowita i szczera komunikacja pomiędzy AA o pracy IP jest bardzo ważna. Twoją pierwszą
widownią jest Wspólnota. Niektóre komisje IP dzielą się między sobą protokołami ze spotkań.

Pomocne jest także dzielenie się swoimi działaniami z GSO, co umożliwia uwzględnienie ich
w sekcji BOX 4-5-9. Członkowie komisji powinni być widoczni dla innych AA poprzez uczestnictwo w
swojej grupie i inne spotkania. Daj znać osobom zajmującym się telefonem, z kim kontaktować się
w razie potrzeby IP.

Program AA działa, kiedy czynny alkoholik chce pomocy, i AA jest pod ręką i tej pomocy
udziela.  Jednakże,  gdzieś  w  tle,  jest  zwykle  pomoc  doktora,  placówki  leczniczej,  bliskich,
pracodawcy, nauczyciela, kogoś kto wiedział o AA i gdzie AA znaleźć. 

Sugerowane cele IP
Jako część  wspólnego  doświadczenia  IP  prezentujemy listę  celów dla  komisji  Informacji

Publicznej dla dystryktu (odp. Regionu przyp. tłum.)

1.  Upewnij  się,  że  każda  biblioteka  publiczna  posiada  przynajmniej  jedną  zatwierdzoną  przez
konferencję  książkę,  np.  Wielką  Księgę,  Dwanaście  Kroków  i  Dwanaście  Tradycji  lub  Życie  w
Trzeźwości.

2. Niech Wspólnota wie, jak dotrzeć do osób słabo słyszących. (org. Let the Fellowship know how
to reach out to the hearing impaired.)

3.  Umieść  stojak  z  literaturą  w każdej  szkole  średniej,  uczelni,  komisariacie  policji,  bibliotece  i
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szpitalu i utrzymaj go zaopatrzonego w odpowiednią literaturę i listę spotkań AA.

4.  Wyślij  list  do  uczelni,  oferując  literaturę  AA  i  materiały  Video  AA  dla  Młodych  Ludzi  i/lub
prezentację AA – co robimy a czego nie robimy. (Zobacz Listy przewodnie w tym podręczniku)

5. Wyślij list do sanatoriów, domów wypoczynkowych, domów seniora oferując literaturę AA i/lub
prezentację AA (Zobacz Listy przewodnie w tym podręczniku)

6. Publikuj listę spotkań AA w gazetach w regionie

7. Umieść małe (płatne, jeśli to konieczne) ogłoszenie w każdej gazecie w okolicach świąt.

8. Praca z gazetami – anonimowość, Tradycje – generuje zainteresowanie naszą Wspólnotą.

9. Odpowiadaj na prośby o wystąpienie na spotkaniach nie-AA na twoim obszarze.

10. Publikuj ogłoszenia publiczne w radiu i stacjach telewizyjnych.

11. Umieść rozpiskę spotkań na recepcji każdego hotelu, motelu, B&B

12. Uczestnicz w regionalnych seminariach AA i konwencjach.

13. Przeciwstawiaj się apatii we Wspólnocie, znajdź współpracowników i ludzi zainteresowanych
wyżej  wymienionymi  celami,  i  najważniejsze,  utrzymaj  rozsądek  i  trzymaj  się  z  daleka  od
pierwszego drinka.

Praca w obrębie Tradycji

Dwanaście  Tradycji  jest  naszymi  Tradycjami  i  odpowiedzialność  za  ich  przetrwanie  jest
nasza.  Wiele  komisji  Informacji  publicznej  kładzie  szczególny  nacisk  na  informowanie  członków
komisji  o  tych  Tradycjach  –  czym  są  i  dlaczego  powstały.  Dzięki  tej  pracy  u  podstaw,  komisja
Informacji  Publicznej  może  efektywnie  komunikować  zasady  AA  opinii  publicznej  i
przedstawicielom mediów. Nie możemy oczekiwać od innych zrozumienia i obserwowania Tradycji,
jeśli  sami jesteśmy słabo poinformowani.  Niestety,  przekonaliśmy się,  że niedostatek informacji
może  prowadzić  do  nietolerancji.  Na przykład,  jeśli  anonimowość  członka AA  jest  złamana  na
poziomie  mediów,  często  jest  to  wynikiem  nieporozumienia.  Uprzejma  uwaga  wyjaśniająca
Tradycję  zainteresowanemu  może  być  pomocna,  krytyczne  osądzanie  nie  będzie  pomocne.
Grzeczność i spokojne wyjaśnienia są drogą AA.

Zrozumienie wszystkich Tradycji i dobre zrozumienie Tradycji Anonimowości jest szczególnie
ważne. Broszura "Zrozumieć Anonimowość" i wkładka do portfela Anonimowość są użyteczne w
informowaniu  o  zasadzie  anonimowości  publicznie.  (Pamiętaj,  że  nie  jest  złamaniem  Tradycji
Jedenastej kiedy prywatnie przedstawiasz się jako członek AA osobie spoza AA napotkanej podczas
prac w IP)
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Tradycje są naszymi przewodnikiem (wskazówkami)

Pełne rozmyślań czytanie literatury AA (Dwunastu Kroków i  Dwunastu Tradycji  i  broszur
"Tradycje AA – jak powstały" i "Dwanaście Tradycji Ilustrowane") jest niezbędne dla każdego, kto
pracuje z nie-AA.

Oczywiście, wszystkie Tradycje są ważne w tej pracy Dwunastego Kroku; a Tradycja Szósta,
Ósma, Jedenasta i Dwunasta są bezpośrednio z tym związane.

Tradycja Szósta: Grupa AA nie powinna popierać, finansować ani użyczać nazwy AA żadnym
pokrewnym ośrodkom ani jakimkolwiek przedsięwzięciom, ażeby problemy finansowe, majątkowe
lub sprawy ambicjonalne nie odrywały nas od głównego celu.

Dzisiaj alkoholizm jest głównym problemem wielu lokalnych czy narodowych agencji. Wielu
mówi promiennie o programie AA i współpracuje z grupami AA i komisjami. Jak dalece członkowie
AA powinni uczestniczyć w programach tych agencji?

Doświadczenie dało nam prostą przewodnią zasadę: Współpracujemy, ale nie łączymy się.
Chcemy pracować konstruktywnie z innymi organizacjami na polu alkoholizmu, ale nie chcemy być
z nimi połączeni w świadomości społecznej. Publiczne łączenie nazwy AA z inną organizacją może
sprawiać wrażenie połączenia. Powinniśmy być ostrożni i stawiać sprawę jasno, że AA jest dostępne
jako zasób  (źródło  informacji)  dla  danej  organizacji,  i  że  zawsze  jesteśmy  otwarci  na  pomoc  i
współpracę.

AA  zainteresowane  jest  wyłącznie  osobistym  zdrowieniem  i  utrzymaniem  trzeźwości
pojedynczych alkoholików, którzy zwracają się do Wspólnoty po pomoc.

Anonimowi Alkoholicy nie angażuje się na polu badań nad alkoholizmem, medycznych czy
psychiatrycznych  terapii,  propagandy  w  jakiejkolwiek  formie,  aczkolwiek  członkowie  mogą
uczestniczyć w takich przedsięwzięciach indywidualnie.

Komisje współpracy z  profesjonalistami  także są wyjątkowo świadome Szóstej  i  Siódmej
Tradycji  (Podręcznik  komisji  jest  dobrym  zasobem).  Broszura  "Jak  AA  współpracuje  z
profesjonalistami", "AA w twojej społeczności" i "Dla profesjonalistów" także są pomocne.

Róbmy to, co robimy najlepiej

Trzymamy się tego,  co znamy najlepiej  –  osobistego wychodzenia z  alkoholizmu i  pracy
Dwunastego Kroku. Nie jesteśmy autorytetami na polu całego alkoholizmu. Dzielimy się naszym
programem  wyjścia,  ale  nie  jesteśmy  profesjonalistami.  Nie  mamy  żadnej  oficjalnej  definicji
alkoholizmu.  Chociaż  jesteśmy  ofiarami  tej  choroby,  nie  mamy  głębokiej  wiedzy  na  temat  jej
przyczyn czy "leczenia".

Pracownicy Informacji Publicznej są często zaangażowani na poziomie mediów. AA nie jest
tajnym stowarzyszeniem, i niesiemy posłanie gdzie tylko możemy. Jeśli cierpiący alkoholiknigdy nie
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spotka  członka  AA,  jak  może  nas  znaleźć?  Musimy  jednakże  zawsze  być  świadomi  potrzeby
zachowania  anonimowości  na  poziomie  publicznym;  musimy  próbować  dać  mediom  właściwy
obraz wspólnoty AA jako całości.

AA,  którzy  nieśli  posłanie  poprzez  informację  publiczną  przekonali  się,  że  ważne  jest
podkreślanie i pamiętanie, że AA jest Wspólnotą rówieśników (peers?).

Warsztaty i formaty spotkań

Wiele  komisji  przekonało  się,  że  warsztaty  dostarczają  możliwości  do  przyglądnięcia  się
lokalnym potrzebą, sposobnościom i postawom, a także strukturze służb, Tradycjom itp. Warsztaty
także są świetnym narzędziem do poszukiwania pomysłów i ustalania metod.

Przykład warsztatów

Oto co zostało zrobione w jednym z regionów.

Zaplanowano całodzienny warsztat.  Został  otwarty modlitwą o pogodę ducha, następnie
przeczytaliśmy  krótką  formę  Dwunastu  Koncepcji.  Piąta  Tradycja  również  została  odczytana  i
odniesioną ją do Pierwszej Koncepcji. Tradycja mówi, że każda grupa ma jeden główny cel – nieść
posłanie; Koncepcja mówi, że ostateczna odpowiedzialność i władza należy do grup AA. 

Większość  dnia  była  poświęcona  dyskusji,  cała  grupa  podzieliła  się  na  siedem  małych
stolików. Zanim dyskusja się rozpoczęła, krótko zaprezentowano Informację Publiczną.

Dwa tematy dyskusji zostały przydzielone do każdego stolika, i została powołana osoba do
notowania i raportowania w imieniu całej grupy. Tematy były następujące:

1. Jaki jest najlepszy sposób powołania Komisji Informacji Publicznej?
Jak możemy przygotować plan pracy dla komisji?

2. Jaki jest najlepszy sposób na dotarcie do profesjonalistów?
Jaki jest najlepszy sposób na sponsorowanie profesjonalistów?

3. Jak możemy sponsorować członków w służbie/na służbie?
Jak możemy sponsorować doktorów, duchownych, policjantów?

4. Jak możemy wypełnić lukę pomiędzy profesjonalistami i AA?
Jakiego typu prezentacje są najlepsze dla profesjonalistów?

5. Jaka jest najlepsza postawa AA wobec profesjonalistów?

6. Jak możemy nawiązać kontakt z profesjonalistami?
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7. Jaka literatura jest najlepsza i od kogo?

Krótkie podsumowanie dyskusji było raportowane z każdego stolika, i rozpoczęła się ogólna
dyskusja.

Relacje ze społecznością profesjonalistów

W niektórych lokalizacjach relacje ze społecznością profesjonalistów są utrzymywane przez
komisję Informacji Publicznej; w innych powstaje komisja Współpracy z Profesjonalistami. (Zobacz
odpowiedni poradnik)

Możemy  zawsze  oczywiście  podejmować  działania  jako  jednostki  aby  nawiązać  dobre
relacje  z  przedstawicielami  medycyny.  Na  przykład,  możemy  przedstawić  się  jako  członek  AA
lekarzowi,  który  znał  nas  jako  praktykujących  alkoholików,  dziękując  mu  jednocześnie  za  jego
pomoc z naszym problemem.

Możemy także wykazać uznanie wobec szpitali  i  personelu przez osobiste podziękowania
lub pisząc list.

Jako komisja, możemy utrzymać lekarzy zaopatrzonych w literaturę AA.

Możemy zrobić coś ważnego zapraszając naszych lekarzy i innych, profesjonalistów których
znamy na otwarte spotkania, upewniając się że wiedzą, że są mile widziani na każdym otwartym
spotkaniu AA.

Niektóre  komisje  dają  prenumeratę  Grapevine  lekarzom  w  ich  społecznościach  za
pozwoleniem samego zainteresowanego. Formularz zamówienia jest załączony do tego folderu.

Podobnie, komisje Informacji Publicznej komunikują się w ten sam sposób z prawnikami,
nauczycielami, duchownymi i innymi.

Społeczne lub publiczne spotkania informacyjne

Program AA działa, kiedy czynny alkoholik chce pomocy, i AA jest pod ręką i tej pomocy
udziela.  Jednakże,  gdzieś  w  tle,  jest  zwykle  pomoc  doktora,  placówki  leczniczej,  bliskich,
pracodawcy, nauczyciela, kogoś kto wiedział o AA i gdzie AA znaleźć. 

Od początku AA zależało od dobrych relacji w społeczności i utrzymaniu "pomocnych rąk"
poinformowanych i gotowych. Oto kilka sposobów, w jaki członkowie AA na danym terenie mogą
mówić innym o AA i utrzymać przyjaciół AA pracujących dla nas.

Społeczność lub spotkania informacji publicznej może zrobić wiele aby wzmocnić relacje z
naszymi nieuzależnionymi przyjaciółmi i przysporzyć nam nowych.
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Komisja  zaprasza  lekarzy,  członków  duchowieństwa,  wymiaru  sprawiedliwości,
pracodawców, pracowników publicznych i innych, którzy mają do czynienia z czynnymi alkoholikami
na specjalne otwarte spotkania.

Zaproszenia  powinny być  przesłane,  dziesięć  dni  przed  spotkaniem,  do  grup  na  danym
obszarze,  przyjaciół  AA,  i  tych,  którzy  są  zainteresowani  problemem  alkoholizmu  –  doktorów,
sędziów, agencji alkoholowych, duchownych, dyrektorów personalnych, pracowników społecznych,
i oczywiście – prasy.

Ogłoszenie poniżej jest jednym z sugerowanych formatów:

Komisja  Informacji  Publicznej  Intergrupy  _____  (lub  grupa)  Anonimowych  Alkoholików
zaprasza  Ciebie,  Twoją  rodzinę  i  przyjaciół  na  Spotkanie  Społeczne  dotyczące  Anonimowych
Alkoholików. Spotkanie odbędzie się o w ________. Rozpocznie się punktualnie o _____ i zakończy
o _____

Paneliści: John S., prowadzący, Dr Maureen Blank, "The Medical View", Bert L. I Doris G.

Przykładowy format spotkań

Jest wiele rodzajów skutecznych programów spotkań informacji publicznej.

Ten jest najczęściej stosowany:

1. Krótkie przywitanie i wprowadzenie przez prowadzącego AA, które powinno zawierać wszystkie
lub większość poniższych punktów:

-  Przywitanie  i  gościnne  uwagi  dotyczące  gotowości  AA  do  pomocy  gdziekolwiek  i
kiedykolwiek to możliwe.

- Anonimowość: Prośba, by prasa i wszyscy obecni uwzględniali nasze Tradycje i szanowali
anonimowość obecnych członków AA

- Często mówimy:

„Mogą być tutaj osoby, które nie znają naszej Tradycji osobistej anonimowości na poziomie
publicznym: "Nasze oddziaływanie na zewnątrz opiera się na przyciąganiu, nie na reklamowaniu;
musimy zawsze zachowywać osobistą anonimowość wobec prasy, radia i filmu"

„W związku z tym bardzo prosimy, by spikerzy AA i członkowie AA nie byli fotografowani,
nagrywani lub przedstawiani pełnym nazwiskiem na nagraniach i w opublikowanych materiałach,
także w nowych mediach takich jak internet. Zapewnienie anonimowości jest kluczowe w naszych
wysiłkach by pomoc innym z problemem alkoholowym, którzy mogą chcieć dzielić z nami nasz
program zdrowienia."
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„Nasza  Tradycja  anonimowości  przypomina  nam  o  pierwszeństwie  zasad  AA  przed
osobistymi ambicjami"

- Czym AA jest i czym nie jest, i co Anonimowi Alkoholicy odkryli w związku z ich problemem

- Program AA zatrzymuje chorobę alkoholową.

- AA jest dla wierzących i niewierzących. Jest dla mężczyzn i kobiet w każdym wieku

- Opinie spikerów są ich własnym stanowiskiem

- Tradycja AA mówi o samowystarczalności (nie zbieramy datków na tym spotkaniu)

- AA pomaga utrzymać członkom trzeźwość, ale także daje im trzeźwość

-  AA  może  być  znalezione  w  niemal  każdym  mieście.  Spójrzcie  na  listę  w  książce
telefonicznej lub lokalne gazety.

- Wielu nie-AA nam pomaga. (W tym miejscu przedstawiamy spikera spoza AA)

2. Spiker spoza AA (pracownik publiczny, sędzia, pastor itp) mówi o AA z jego punktu widzenia i na
podstawie własnych doświadczeń.

3. Przemawia każdy spiker spoza AA lub członek AA mówi krótko o swoim doświadczeniu z czasów
picia i wyjaśnia program AA – jak działa, co robi a czego nie robi.

4. Członek AA mówi tylko o niektórych szczegółach zdrowienia i picia. (Spiker powinien rozumieć,
kiedy jest zapraszany, że zaproszone będą osoby spoza AA)

5. W uwagach końcowych prowadzący mówi "Utrzymaj otwarty umysł. Jeśli podejrzewasz że masz
problem z piciem, przyszedłeś we właściwe miejsce aby dowiedzieć się i znaleźć pomoc". Wyjaśnij,
gdzie pomoc AA jest dostępna w społeczności.

6. Pokaż jeden z dostępnych filmów AA, dostępnych w GSO lub w lokalnej intergrupie.

Uczestnictwo w imprezach nie-AA

Zgodnie z naszą Tradycją współpracy ale nie łączenia się, wiele komisji Informacji Publicznej
uczestniczy w wydarzeniach sponsorowanych przez nie-AA.

Przemawianie poza grupami jest prawdopodobnie najszerzej stosowaną i najpopularniejszą
metodą  informowania.  Sugestie  w  tym  temacie  komunikacji  znajdują  się  w  broszurze
"Przemawianie na spotkaniach nie-AA" i we wskazówkach Informacji Publicznej.
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Jednym z rodzajów wydarzeń na które IP jest często zapraszana są społeczne lub zdrowotne
wydarzenia, sponsorowane przez lokalne szkoły, organizacje zdrowotne itp. Członkowie komisji IP
mają stoisko na takich imprezach,  odpowiadając na pytania i  udzielając informacji  jeśli  są o to
proszeni.

Materiały  potrzebne  na  takie  wydarzenia  dostępne  są  w  GSO.  "AA  w  pigułce"  i  inna
literatura  IP  wykorzystywana  jest  jako  uzupełnienie   prezentacji  (M-13  –  table  top  display  w
katalogu literatury)

Formularze zapotrzebowania na informacyjną literaturę z GSO mogą być także dostępne na
takim  stoisku.  Po  wydarzeniu,  członek  AA  odpowiedzialny  za  stoisko  wysyła  wypoełnione
formularze do IP lub GSO.

"AA  w  pigułce"  i  "Posłanie  do  młodzieży"  (dostępne  w  GSO  bez  opłat)  często
wykorzystywane są do rozdania kiedy członek AA przemawia do grup nie-AA. Niektórzy prezentują
video, które zostały przygotowane specialnie dla młodych ludzi. Te filmy są opisane w załączonym
katalogu literatury.

Prezentacje dla pracodawców

Wiele  gałęzi  przemysły  rozpoznaje  alkoholizm  jako  tragiczne  marnotrawstwo  i  jest
zachęcany, by przekonał się że AA nie kosztuje ani ich czasu ani pieniędzy. Znają zalety trzeźwego
pracownika który uczestniczy w AA i często wspierają działania, by literatura AA była dostępna (a
także podnoszą świadomość społeczną o AA)

Doświadczenie wykazało, że biznesowe podejście do przemysłu/firm sprawdza się najlepiej.
Zadzwoń  do  sekretarki  działu  kadrowego  aby  ustalić  nazwisko  i  tytuł  odpowiedniej  osoby
zajmującej  się  polityką  firmy  w  sprawie  alkoholizmu.  Następnie  skontaktuj  się  z  tą  osobą
telefonicznie, prosząc o spotkanie, i przypomnij się listem potwierdzającym (?)

Kiedy spotkanie jest umówione, zaoferuj współpracę Anonimowych Alkoholików. Wyjaśnij,
co AA może, a czego nie może zrobić. W większości przypadków pracownicy biura chętnie przyjmą
numery telefonów, listę lokalnych spotkań (bez nazwisk kontaktów lub numerów), a także plakaty i
literaturę. Zaoferuj rozmowę z personelem zarządzającym i pracownikami na temat programu AA.

Wiele firm publikuje wewnętrzne gazety. Informacja o AA może być umieszczona, co niesie
posłanie także poza daną firmę.

Przypominamy, że AA nie ma opinii na temat polityki alkoholowej przedsiębiorstw, ale nie
oznacza to że nie może współpracować z nimi w ramach Tradycji. Zobacz także sekcję Prezentacji w
tym podręczniku.

Niesienie posłania poprzez media.
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Generalne wskazówki

Bez pomocy gazet,  czasopism, radia,  TV,  internetu i  nowych technologii  medialnych jest
wątpliwe,  czy  AA  mogło  stać  się  dostępne  w życiu  milionów alkoholików.  Od  początku  ludzie
mediów szanowali to, co AA robi, docenili nasze Tradycje, zaufali nam i zasłużyli na nasze zaufanie.

W kontaktach z mediami, mamy jedną prawdziwą zaletę: uczciwość. Członkowie AA nie są,
mamy nadzieję, poszukiwaczami rozgłosu lub popularności, i media nas szanują. Naszym celem jest
pomoc cierpiącym alkoholikom, i możemy podejść do ludzi lokalnych mediów z wiedzą, że staramy
się dać informacje, które będą interesujące i pomocne dla czytelników, słuchaczy i widzów.
Pamiętaj,  że  mądrą  osobą  w  informacji  publicznej  jest  ten,  kto  daje  redaktorowi,  szfowi
wiadomości czy reporterowi kredyt zaufania, że ma on szczere pragnienie służenia społeczeństwu.

Czym jest "prawdziwy news"?

Okazją do newsa dotyczącego wspólnoty mogą być fakty dotyczące wzrostu AA, dotyczące
męskich i żeńskich uczestników, zmiany struktury wiekowej wśród członków, a także publikowane
zatwierdzone przez konferencję broszury i książki czy międzynarodowe sprawozdania. Niektóre z
tych informacji pochodzą z badania wśród członków (co trzy lata).

Czynności  sugerowane w tym podręczniku są warte newsa.  Niektóre z nich są nam tak
znane, że zapominamy że mogą być newsem dla ludzi spoza AA – historia zdrowienia sama w sobie,
przemówienia  w  szkołach  są  zwykle  dobrym  materiałem  prasowym.  Lokalne  konferencje  czy
konwencje także.

Okresowo, gazety publikują informacje dotyczące alkoholizmu i AA. Bliski kontakt z lokalną
gazetą może pomóc tworzyć te artykułu i co istotniejsze, może dać ci szansę pracować z autorem w
interesie dokładności tych informacji.(?)

Podobnie lokalne telewizje często publikują trzy lub cztero częściowe raporty specjalne na
tematy ważne dla społeczności. Kontakt z redaktorami wiadomości dotyczące wartości programu
AA może spotkać się ze szczerym podziękowaniem za "pomysł na historię".

W  1960  rada  powierników  zatwierdziła  pewne  wskazówki  dotyczące  komisji  Informacji
Publicznej,  dotyczące  informowania  o  AA  źródeł  wiadomości.  Wśród  tych  zasad  znajdują  się
następujące:

Mechanizm musi być rzeczowy; szczycenie się, umniejszanie innym grupom zajmującym się
problemem alkoholizmu, angażowanie się w spory w jakiejkolwiek formie, czy to bezpośrednio czy
w sposób dorozumiany musi być starannie unikane.

Musimy przyznać, że nasze doświadczenie by mówić o alkoholizmie jest  ograniczone do
Anonimowych  Alkoholików  i  programu  zdrowienia;  Stąd  każde  stwierdzenie  w  odniesieniu  do
innych lub szerszych aspektów problemu alkoholizmu powinno być przypisane do autorytatywnych
źródeł spoza ruchu, zidentyfikowanych przez nazwę.
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Zachowanie anonimowości w wywiadach w radio, tv i internetowych

Członkowie AA okazjonalnie uczestniczą w wywiadach w radiu,  tv  i  internecie,  z  wielką
korzyścią dla Wspólnoty i cierpiących alkoholików.

Wiele  osób  w  mediach  jest  świadomych  Tradycji  Anonimowości,  i  przyzwyczajeni  do
pomocy AA zachowują osobistą anonimowość na poziomie publicznym. Dla tych osób z mediów,
które  nie  są  świadome  naszych  Tradycji,  upewnijmy  się  że  wyjaśniliśmy  potrzebę  osobistej
anonimowości po swojej stronie i prośmy o ich współpracę.

Członkowie  AA,  którzy  występowali  w  radiu,  tv  lub  internecie  i  przedstawiali  się  jako
członkowie  AA  przekonali  się,  że  bezpiecznie  jest  starannie  poinformować  prowadzącego,  by
używał wyłącznie imienia, i przedstawiał w taki sposób, aby identyfikacja była niemożliwa. W 1968
roku  Konferencja  Służb  Ogólnych  uznała,  że  "prezentacja  twarzy  w  tv  jest  złamaniem
anonimowości, nawet jeśli nazwisko nie zostało opublikowane".

Jeśli  członek AA planuje obecność w radiu, tv lub internecie po prostu jako zdrowiejący
alkoholik,  bez  ujawniania  swojego  członkostwa  w  AA,  nie  ma  problemu  dotyczącego
anonimowości. Członek AA występuje jako jeden z gości, używając pełnego nazwiska i ujawniając
swoją twarz.

Wywiady prasowe

Kiedy  uczestniczy  w  wywiadach,  członek  AA,  z  chronioną  anonimowością,  wyjaśnia
dziennikarzowi na wstępie, że Anonimowi Alkoholicy ograniczają takie dyskusje do programu AA.
Członek nie mówi o i  nie określa się jako ekspert w sprawie choroby alkoholowej, narkotyków,
częstotliwości samobójstw itd.

Tradycyjnie, AA poprzedza swoją wypowiedź mówiąc, że mówi w swoim własnym imieniu,
nie  w  imieniu  całej  Wspólnoty.  Ogólnie,  oświadcza,  że  głównym  celem  AA  jest  zdrowienie  i
utrzymanie trzeźwości tych alkoholików, którzy zwracają się do Wspólnoty o pomoc. Kiedy mówimy
jako AA, musimy powiedzieć, że AA nie zabiera stanowiska w innych sprawach.

Talk Show i podobne programy

Wiele stacji radiowych ma regularne programy, do których można dzwonić (Otwarta linia
itp.) które stwarzają doskonałą okazję by powiedzieć o toli AA w społeczności. Jeśli w twojej okolicy
jest taki program, zadzwoń do stacji i poinformuj odpowiednią osobę że chciałbyś porozmawiać o
Anonimowych Alkoholikach. Zostaniesz umówiony na konkretną godzinę i dzień.
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Przedstawiciel AA

Upewnij się, że osoba która reprezentuje AA ma wiedzę dotyczącą Tradycji i Kroków, i umie
rozmawiać w inteligentny i stosowny sposób. Jest ważne, aby osoba reprezentująca była zdolna
odpowiedzieć  trafnie  na  pytania  odnośnie  AA  i  utrzymać  wysoki  poziom.  Nie  jest  niczym
niezwykłym,  że  ktoś  może  zadzwonić  do  talk  show  i  zaatakować  gościa.  Jeśli  tak  się  stanie,
wystarczy podkreślić że AA nie angażuje się w polemiki.

Coroczne przypomnienie o anonimowości do mediów

Poniżej znajduje się przykład Listu Anonimowości wysyłanego do pracy co roku przez GSO.
Ten list jest przesyłany mailem do gazet, radio i tv w USA i Kanadzie. List zawiera informacje na
temat  tego,  jak  zobaczyć  krótkie  video  dlaczego  anonimowość  pozostaje  ważną  zasadą  w
Anonimowych Alkoholikach. Jest sugerowane, aby lokalne komisje Informacji Publicznej wysyłały
ten sam list do lokalnych gazet, radio i tv. Kopie mogą zostać pozyskane z GSO.

List od ludzi z rejonu może znaczyć więcej dla miejscowych mediów niż masowe maile z
Nowego Jorku.

List Anonimowości do mediów

Anonimowość na poziomie publicznym

Podziękowania i prośba o współpracę

Od czasu do czasu piszemy do naszych przyjaciół z mediów by podziękować im za pomoc w
przestrzeganiu  naszej  długotrwałej  tradycji  anonimowości  dla  członków  Anonimowych
Alkoholików.

Po pierwsze, pozwólcie nam wyrazić wdzięczność dla Was. Od początku AA w 1935, nasi
członkowie przekonali się, że metoda z "ust do ust" nie jest sama w sobie efektywna w niesieniu
posłania nadziei zawartego w naszym programie i zdrowienia ludzi, którzy ciągle cierpią z powodu
alkoholizmu. Media publiczne były ważną częścią tych wysiłków i dzisiaj szacujemy, że jest ponad
dwa miliony zdrowiejących członków Anonimowych Alkoholików w ponad 180 krajach.

Po  drugie,  z  szacunkiem  prosimy  o  kontynuowanie  współpracy  z  nami  w  utrzymaniu
anonimowości  naszych  członków.  Zasada  anonimowości  jest  podstawowym  elementem  naszej
wspólnoty. Ci, którzy są niechętni do szukania naszej pomocy mogą przezwyciężyć ich strach jeśli są
przekonani, że ich anonimowość będzie zachowana. Dodatkowo, i może to mniej zrozumiałe, nasza
tradycja anonimowości działa powściągliwie na naszych członków, przypominając nam że mamy
programem zdrowienia, nie osobowości, że żaden pojedynczy członek AA nie może działać jako
rzecznik czy przywódca naszej wspólnoty. Jeśli członek AA jest identyfikowany w mediach, prosimy,
byście użyli tylko imienia (np. Bob S., Alice F.) i nie używali fotografii lub cyfrowych obrazów, na
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których jego twarz może zostać rozpoznana.

Raz jeszcze dziękujemy za trwającą współpracę. Dla tych, którzy chcą dowiedzieć się więcej
o  naszej  wspólnocie  zapraszamy  do  odwiedzenia  sekcji  "Dla  mediów"  na  www.aa.org.  Mamy
nadzieję,  że  poświęcicie  moment  by  obejrzeć  krótkie  video  o  tym,  dlaczego  anonimowość
pozostaje ważną zasadą w Anonimowych Alkoholikach. Link do video załączony jest do tego listu.

Nasza wspólnota nie komentuje spraw spoza niej, ale chętnie udzielimy informacji o AA
każdemu, kto ich potrzebuje.

Z wyrazami szacunku,
Komisja Informacji Publicznej Anonimowych Alkoholików
Kontakt dla mediów: [wstaw adres email]

Radio, Telewizja, Kablówka

Ogłoszenia publiczne/społeczne

Jako środek "przyciągania, nie promocji", Konferencja Służb Ogólnych jako głos sumienia
grup w USA i Kanadzie zdecydowała produkować ogłoszenia dla radia i telewizji.

Mówiąc  w  Koncepcji  XI  o  wadze  pracy  publicznej  informacji,  nasz  współzałożyciel,  Bill
mówił:

„Robimy wszystko, co w naszej mocy, aby jeszcze lepiej dotrzeć do 25 milionów alkoholików,
którzy żyją dziś na świecie. Musimy docierać do nich bezpośrednio i pośrednio. Aby to osiągnąć,
musimy się  starać,  aby  zrozumienie  ruchu  AA i  jego akceptacja  społeczna stale  i  wszędzie  się
rozwijały.  Musimy  mieć  jeszcze  lepsze  układy  z  instytucjami  medycznymi,  religijnymi,
pracodawcami,  rządami,  sądami,  więzieniami,  szpitalami  psychiatrycznymi  i  wszystkimi  innymi
organizacjami, działającymi w dziedzinach związanych z alkoholem.”

„Musimy zyskiwać sympatię wydawców, pisarzy, stacji radiowych i telewizyjnych. Te drogi
kontaktu ze społeczeństwem – lokalne, krajowe i międzynarodowe – powinny być stale poszerzane,
nigdy jednak nie powinno się to odbywać przy wykorzystaniu agresywnych technik promocyjnych.
wszędzie tam musimy próbować nieść przesłanie AA do tych, którzy cierpią z powodu alkoholizmu i
jego skutków.” [12 Koncepcji, s. 54]

Większość radio, telewizji  i  stacji  kablowych poświęca określoną ilość czasu na coroczne
"informowanie w interesie publicznym", i często nadają wówczas ogłoszenia publiczne. Konferencja
Służb Ogólnych Anonimowych Alkoholików udostępnia radiowe i telewizyjne ogłoszenia publiczne
produkowane przez komisje powiernicze Informacji Publicznej. W niektórych obszarach, wysokiej
jakości  ogłoszenia publiczne są produkowane przez komisję Informacji  Publicznej  w rozsądnych
cenach. Z naszymi Tradycjami jako fundamentem, ogłoszenia publiczne mogą być skonstruowane
tak, by pokazać że AA jest lokalne. 
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Podejście do lokalnych mediów

Poszukując  sposobu  publikacji  ogłoszenia  publicznego,  możesz  zadzwonić  do  osoby
odpowiedzialnej  za  kontakt  z  lokalną  społecznością,  dyrektora  programowego  lub  głównego
dyrektora i zapytać, czy możesz osobiście dostarczyć mu nagrany materiał ogłoszenia – nawet, jeśli
powiedziano  ci,  aby  zwyczajnie  go  wysłać  do  odpowiedniej  osoby,  skontaktuj  się  z  tą  osobą.
Wyjaśnij, kim jesteś, niech będzie jasne, że jesteś wolontariuszem. Określenie siebie jako członka
AA nie jest złamaniem Tradycji Anonimowości.

Identyfikacja  Lokalnego  AA:  Telewizyjne  i  radiowe  ogłoszenia  publiczne  nie  wymagają
lokalnego numeru telefonu. Lokalny numer telefony, a także inne potrzebne informacje – takie jak
linia zawierająca informację "To jest ogłoszenie publiczne" – może zostać dodane przez lokalną
stację  telewizyjną.  Zwykle  lokalna  stacja  zaoferuje  niezbędne  poprawki,  lub  sam  możesz  o  to
poprosić.

Skontaktuj  się  z  więcej  niż  jedną  stacją.  Kampania  spotów  AA  nie  powinna  być  na
wyłączność jednej stacji, ani stacja nie powinna oczekiwać aby tak było.

Zamów tyle zestawów ogłoszeń, ile jest stacji na twoim obszarze

Kiedy stacja wykorzysta spot, list z podziękowaniami dla twojego kontaktu w imieniu AA jest
bardzo ważny. (Będzie on cennym dodatkiem w dokumentacji potrzebnej stacji). Spoty telewizyjne
są dostępne na DVD, U-Matic lub Betacam SP.

Formularz  zamówienia  każdego  telewizyjnego  ogłoszenia  jest  dostępny  w  GSO.  Spoty
radiowe dostępne są na CD lub do druku. Niektóry prezenterzy radiowi preferują wydrukowane lub
elektroniczne kopie naszych skryptów ogłoszeń publicznych. Są one dostępne w GSO.

Anonimowość

Wstęp

Zrozumienie anonimowości w AA jest pierwszą warunkiem skutecznej informacji publicznej.
Dla pełniejszego zrozumienia anonimowości w erze cyfrowej wiele komitetów Informacji Publicznej
prowadzi  warsztaty  "Anonimowość  w  erze  cyfrowej".  Zasobem  dla  takich  warsztatów  są
aktualizowane  "Zrozumieć  anonimowość",  Grapevine  z  października  2010  r.  "Zachowanie
anonimowości w erze cyfrowej" i materiały służb "How to conduct a sharing session". Na pierwszy
rzut  oka  słowo  "anonimowość"  i  "publiczna  informacja"  sprawiają  wrażenie  sprzecznych.  W
rzeczywistości nie są, a te fragmenty pism naszych współzałożycieli to demonstrują.

Bill W pisał obszernie o anonimowości, a ta sekcja podręcznika zbudowana jest z jego słów.
Podzielona została na trzy części.
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Podążmy za Billem w rozróżnieniu znaczenia anonimowości na praktycznym i duchowym
poziomie, a także na poziomie indywidualnym i grupowym, prywatnym i publicznym, lokalnym i
krajowym. Następnie Bill W. pyta o złamanie anonimowości i tego konsekwencje.

Część I – Anonimowość - potrzeba

"W moim przekonaniu cała przyszłość naszej wspólnoty zasadza się na tej życiodajnej myśli
przewodniej.  Jeśli  pozostaniemy napełnieni  duchem i  praktyką  anonimowości,  nie  utkniemy na
żadnej rafie ani mieliźnie. Jeżeli zaś zapomnimy o tej zasadzie, wieczko puszki Pandory uchyli się
wpuszczając  pomiędzy  nas  duchy  Pieniądza,  Władzy  i  Prestiżu.  Opanowani  przez  te  złe  duchy
możemy pójść na dno i rozpaść się. Gorąco wierzę, że tak się nigdy nie stanie. Żadna zasada AA nie
zasługuje na więcej  studiów oraz zastosowań niż  ta właśnie.  Jestem całkowicie  przekonany,  że
anonimowość AA jest kluczem do sięgającego daleko w przyszłość przetrwania" [AA wkraczają w
dojrzałość s. 172]

Ostatnie przesłanie Billa

„Anonimowość  ma  dwa  atrybuty  kluczowe  dla  naszego  indywidualnego  i  wspólnego
przetrwania; duchowy i praktyczny.”

„Na poziomie duchowym, anonimowość wymaga największej dyscypliny, do jakiej jesteśmy
zdolni; na poziomie praktycznym, anonimowość daje ochronę nowicjuszom, szacunek i  wsparcie
świata zewnętrznego, i bezpieczeństwo przed tymi, którzy chcieliby wykorzystać AA dla chorych i
egoistycznych celów"

Anonimowość jako duchowe posłanie

"Jesteśmy  pewni,  że  pokora  wyrażająca  się  w  anonimowości,  jest  najlepszgwarancją
rozwoju Anonimowych Alkoholików."

"...  anonimowość  to  prawdziwa  pokora  w  praktycznym  zastosowaniu.  Jest  ona
wszechobecną  cechą  duchową,  która  dzisiaj  leży  u  podstaw  całego  AA.  Kierowani  duchem
anonimowości staramy się wyrzec naturalnych pragnień, by osobiście wyróżnić się jako członkowie
AA zarówno spośród innych alkoholików, jak i spośród wszystkich ludzi. Odkładając na bok te jakże
ludzkie aspiracje, wierzymy, że każdy z nas bierze udział w tkaniu wielkiej opończy, która okryje i
ochroni całą naszą wspólnotę, i  pod którą będziemy mogli w jedności  rozwijać się i  pracować."
[12x12, s. 187]

Poświęcenie i przetrwanie

"Duchową  substancją  anonimowości  jest  poświęcenie.  Ponieważ  Dwanaście  Tradycji  AA
prosi nas o rezygnację z naszych osobistych pragnień na rzecz dobra wspólnego, zdajemy sobie
sprawę  że  ten  duch  poświęcenia,  dobrze  symbolizowany  przez  anonimowość,  jest  podstawą
wszystkich naszych Tradycji. AA dowiodło gotowości poniesienia tej ofiary, co daje ludziom większe
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zaufanie co do ich przyszłości." (AA wkraczają w dojrzałość, przekł. wł. Oryg. s. 132)

Część II – Anonimowość jako osobisty wybór

"Choć jest dość oczywiste, że większość z nas wierzy w anonimowość, nasza praktyka tej
zasady znacząco się różni.”

"Oczywiście,  powinno  być  przywilejem,  a  nawet  prawem  każdej  jednostki  czy  grupy
posługiwanie się anonimowością jak sobie tego życzy. Ale jeśli ma to być zrobione inteligentnie,
powinniśmy być przekonani że ta zasada jest dobra do praktycznego zastosowania przez nas; w
rzeczy samej musimy uświadomić sobie, że przyszłe bezpieczeństwo i skuteczność Anonimowych
Alkoholików może zależeć  od jej  przetrwania." (  The  Language  of  the  Heart,  p.  15  –  przekład
własny)

"Powinno być przywilejem każdego członka AA okrycie się osobistą anonimowością w takim
stopniu, jakiego pragnie. Jego koledzy z AA powinni szanować jego życzenie i pomóc mu strzec jego
statusu bez względu na to, jakiego sobie życzy." (ibid)

Anonimowość na poziomie grupy

"W  praktyce,  zasada  anonimowości  sprowadza  się  do  tego:  z  jednym  bardzo  ważnym
wyjątkiem, odpowiedź na pytanie o to jak daleko każda jednostka czy grupa powinna posunąć się
w porzucaniu  anonimowości  powinna  być  pozostawiona  jednostce  czy  grupie.  Wyjątkiem  jest:
wszystkie  grupy  czy  jednostki,  kiedy  piszą  lub  przemawiają  publicznie  jako  członkowie
Anonimowych  Alkoholików,  nigdy  nie  powinni  ujawniać  swoich  prawdziwych  nazwisk.  To  jest
miejsce, gdzie powinniśmy narysować linię anonimowości. Nie powinniśmy się ujawniać publicznie
poprzez prasę, zdjęcia czy radio" (“A.A. Tradition — How It Developed,” p. 41 – przekład własny)

Anonimowość na poziomie publicznym

"Wielka skromność i pokora są potrzebne każdemu członkowi AA do osięgnięcia jego trwałej
trzeźwości.  Jeśli  te cnoty są tak potrzebne jednostce,  muszą być potrzebne AA jako całości.  Ta
zasada anonimowości przed opinią publiczną może, jeśli potraktujemy ją wystarczająco poważnie,
zagwarantować  te  niezawodne  atrybuty  na  zawsze.  Nasza  polityka  w  relacjach  publicznych
powinna polega przede wszystkim na zasadzie przyciągania i rzadko, jeśli w ogóle, na promocji"
(ibid, przekład własny)

"Stare  zapiski  w  siedzibie  głównej  AA  ujawniają  wiele  przypadków...  doświadczeń  ze
złamaniem anonimowości. Większość z nich wskazuje na te same lekcje.”

"Mówią  nam,  że  my  alkoholicy  jesteśmy  największymi  racjonalizatorami  na  świecie;
wyposażeni w wymówkę że robimy wielkie rzeczy dla AA możemy, poprzez złamanie anonimowości,
przywrócić nasze stare i fatalne dążenie do osobistej władzy i prestiżu, uznania i pieniędzy – te
same nieubłagane żądze, które kiedy byliśmy sfrustrowani popychały nas do picia; te same siły
dzisiaj  rozrywają  spoiny  kuli  ziemskiej.  Co  więcej,  jest  jasne,  że  wystarczająco  spektakularne
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złamanie anonimowości  może któregoś dnia pociągnąć za nim całą naszą społeczność w ślepy
zaułek" (Best of the Grapevine, Vol. 1, p. 278 – przekład własny)

Postawa mediów wobec anonimowości

"Niemal każdy zainteresowany reporter narzeka na początku na początku na trudności w
pisaniu artykułu bez nazwisk. Ale szybko zapomina o swoich trudnościach kiedy przekonuje się, że
jest to grupa osób, która nie robi niczego dla prywatnego rozgłosu" (The Language of the Heart, pp.
17-18 – przekład własny)

"Przez  wiele  lat,  kanały  telewizyjne  na  całym  świecie  obsypywały  AA  entuzjastycznym
rozgłosem,  niekończącym  się  jego  strumieniem,  daleko  większym  niż  wymagała  tego  wartość
wiadomości. Redaktorzy powiedzieli nam dlaczego tak się dzieje. Dają nam dodatkową przestrzeń i
czas, ponieważ mają całkowite zaufanie do AA. Podstawą i fundamentem tego wysokiego zaufania
jest,  mówili,  nasz  ciągły  nacisk  na  osobistą  anonimowość  na  poziomie  prasy" (Best  of  the
Grapevine Vol. 1, p. 280 – przekład własny)

Część III – Złamanie anonimowości

"Oczywiście, żaden AA nie musi być anonimowy wobec rodziny, przyjaciół czy sąsiadów ...
Ale przed opinią publiczną – prasą, radiem, filmem, telewizją i podobnymi – ukazywanie pełnych
nazwisk  i  zdjęć  jest  punktem  niebezpicznym.  Jest  to  główny  kanał  dla  destruktywny  sił  ciągle
zalegających w nasz wszystkich. Jego pokrywa powinna i musi pozostawać zamknięta." (Best of the
Grapevine, Vol. 1, pp. 279-80 – przekład własny)

"...  jesteśmy  pewnie,  że  jeśli  takie  [ziemskie]  siły  kiedykolwiek  zaczną  rządzić  we
Wspólnocie, zginiemy, podobnie jak inne społeczności zginęły w całej historii ludzkości. Nawet na
moment nie zakładajmy, że trzeźwi alkoholicy są znacznie lepsi czy silniejsi od innych ludzi; albo że
dlatego, że przez 20 lat nic nie stało się AA, nigdy nic się nie stanie"  (ibid, pp. 278-79 – przekład
własny)

"Naszą wielka nadzieja w fakcie, że nasze ogólne doświadczenie, jako alkoholików i jako
członków AA nauczyło nas, jak wielką moc samozniszczenia mają te destrukcyjne siły. Te trudne
lekcje  uczyniły  nas  całkowicie  gotowymi  do  poniesienia  każdego  osobistego  poświęcenia
koniecznego dla przetrwania naszej Wspólnoty."  (ibid, p. 279 – przekł. własny)

Doświadczenie Billa

"... Raz sam złamałem anonimowość... Nauczyło mnie to, że tymczasowe i wyglądające na
coś dobrego możem być śmiertelnym wrogiem najlepszego i trwałego. Jeśli chodzi o przetrwanie
AA, nic poza najlepszymi środkami nie będzie wystarczająco dobre." (ibid, p. 280 – przekład własny)

Racjonalizacja łamania anonimowości

"Osoby ważne i znane powiadają czasem tak: "Jeśli przyznam się na forum publicznym, że
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należę do AA, przyciągnę do wspólnoty wielu nowych alkoholików". Tym samym dają one wyraz
przekonaniu, że nasza Tradycja dotycząca anonimowości nie spełnia właściwie swego zadania –
przynajmniej w odniesieniu do ich samych.

Osoby  te  zapominają,  że  w  czasach,  gdy  piliśmy,  naszymi  zasadniczymi  celami  były
światowe ambicje prestiżu i osiągnięć. Nie uświadamiają one sobie, że łamiąc anonimowość, raz
jeszcze  uganiają  się  za  tymi  starymi  i  jakże  szkodliwymi  iluzjami.  Zapominają,  że  zachowanie
własnej anonimowości oznacza często wyrzeczenie się pragnienia władzy, prestiżu i pieniędzy. Nie
rozumieją, że gdyby podobne postawy stały się w AA powszechne, to zmianie uległby cały bieg
historii – jako wspólnota zasialibyśmy ziarno naszej własnej destrukcji." [Jak to widzi Bill, s 198]

Konsekwencje łamania anonimowości

"Każdy,  kto  porzuca  anonimowość  musi  zdawać  sobie  sprawę,  że  może  ustanowić
precedens,  który  może  nawet zniszczyć  naszą ważną zasadę.  Nie  możemy nigdy pozwolić,  aby
chwilowa  chęć  uzyskania  przewagi  wytrąciła  nas  z  naszej  determinacji  do  utrzymania  naszej
niezwykle ważnej tradycji" (“A.A. Tradition — How It Developed,” p. 41 – przekład własny)

Refleksje na temat anonimowości z Dwunastu Kroków i Dwunastu Tradycji

- Musimy zawsze zachować osobistą anonimowość na poziomie prasy, radia i filmu

- Anonimowość w tym zakresie jest rzeczywiście praktyką prawdziwej pokory

-  Nawet  wewnątrz  Wspólnoty  nazwisko  każdego  członka  i  jego  historia  powinna  być
zachowana w tajemnicy (confidental) jeśli sobie tego życzy.

- Nasze relacje publiczne opierają się na przyciąganiu, nie na reklamowaniu

-  Jako  Wspólnota,  chcemy  nagłaśniać  nasze  zasady  i  naszą  pracę,  nie  indywidualnych
członków

- Dla nas Tradycja anonimowości sięga dalej, niż rozsądna polityka publiczna. Jest bardziej
zaprzeczeniem egoizmu.

-  Tradycja  anonimowości  jest  stałym  i  praktycznym  przypomnieniem,  że  nie  ma  w  AA
miejsca na osobiste ambicje.

- Duchową substancją anonimowości jest poświęcenie.

-  Poruszani  duchem  anonimowości,  staramy  się  poddać  nasze  naturalne  pragnienia
osobistego wyróżnienia zarówno wśród kolegów alkoholików jak i przed opinią publiczną.

- Jesteśmy pewni że pokora, wyrażona w anonimowości, jest najleszym zabezpieczeniem,
jakie Anonimowi Alkoholicy mogą mieć.

Bibliografia:
A.A. Comes of Age
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“A.A. Tradition — How It Developed”
Best of the Grapevine, Vol. I
The Language of the Heart
Twelve Steps and Twelve Traditions
“Understanding Anonymity”

Listy przewodnie

Wiele komisji Informacji Publicznej (i komisji współpracy z profesjonalistami a także innych),
kontakt ze specjalistą, który w pracy może mieć kontakt z czynnymi alkoholikami, nawiązywany jest
poprzez list i następnie wizytę.

W  tej  sekcji  znajdziesz  kilka  przykładów  listów  używanych  przez  Komisje  Informacji
Publicznej.  Najbardziej  efektywne listy  i  rozmowy telefoniczne zawierają niektóre lub wszystkie
wymienione niżej elementy:

Informacje o AA – można cytować fragmenty Preambuły, lub w kilku zdaniach opisać czym
AA jest,  co może a czego nie może robić.  Wiele listów zawiera załączoną literaturę, np.  "AA w
pigułce",  "Informacje  o  Anonimowych  Alkoholikach",  "Dla  profesjonalistów",  "AA  w  twojej
społeczności" (broszury)

Prośba o  współpracę  z  profesjonalistami  –  można zasugerować  kontakt,  podając  e-mail
komisji  Informacji  Publicznej,  intergrupy lub biura (Wiele  listów wyjaśnia,  że  członkowie AA są
dostępni  i  zainteresowani  wizytą  i  rozmową o  AA,  dostarczeniem literatury,  towarzystwem na
spotkaniu AA itp)

Informacje o tradycjach, stawianie sprawy jasno co AA robi a czego nie robi – Wyjaśnienie
Tradycji jest ważne, szczególnie tych związanych z niełączeniem się i anonimowością.

Pamiętaj: Poniższy materiał jest prezentowany jedynie jako wskazówki. 

Te listy są tylko przykładami, z intencją, że dadzą ci punkt wyjścia; mogą być modyfikowane
aby dostosować  je  do  potrzeb  na  twoim obszarze.  Listy  przewodni  dostępne  są  także  w GSO
elektronicznie, na żądanie.

List przewodni do szkół

Drodzy _________:

Komisja  Informacji  Publicznej  Intergrupy  ________  Anonimowych  Alkoholików  będzie
zaszczycona możliwością dostarczenia informacji o naszym programie zdrowienia z alkoholizmu dla
Waszych uczniów.
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Za Waszą zgodą, możemy pokazać wam że wielu z nas, także młodych ludzi, było w stanie
zatrzymać alkoholizm dzięki  Wspólnocie  Anonimowych Alkoholików.  Przesyłamy trochę ulotek  i
broszur do Waszej informacji. Dodatkowo, przesyłamy Wam kopię książki Anonimowi Alkoholicy do
do Waszej Biblioteki.

Mamy  nadzieję  na  dalszy  kontakt  i  służymy  dalszymi  informacjami  o  Anonimowych
Alkoholikach.

Z wyrazami szacunku,

List przewodni zapraszający profesjonalistów do wzięcia udziału w 
warsztatach

Drogi __________:

Komisja  Informacji  Publicznej  Intergrupy  ______________  Anonimowych  Alkoholików
organizuje warsztaty dla członków AA i osób spoza AA zainteresowanych pomaganiem alkoholikom
w utrzymaniu trzeźwości dzięki Programowi AA.

Bylibyśmy  zaszczyceni,  gdybyś  zechciał  wziąć  udział  w  dyskusji  panelowej  na  temat
__________. Ten panel odbędzie się od ___ do ____ w _______. Innymi panelistami będą _______
i ________. Wstępny program tych warsztatów jest załączony do tego listu.

Tylko dzięki  serdecznej  współpracy tak  wielu  naszych przyjaciół,  takich jak Ty,  spoza AA
mamy teraz ponad dwa miliony członków w około 170 krajach na całym świecie.

__________ panel naszych warsztatów byłby bardzo wzbogacony poprzez dodanie twojego
spojrzenia i fachowej wiedzy.

Daj nam proszę znać poprzez __________ jeśli zdecydujesz się do nas dołączyć.

Z wyrazami szacunku,

Załącznik: Przewidywany program

List przewodni do lekarzy

Szanowny Panie/Pani/Szanowni Państwo,

Być może znają Państwo Wspólnotę Anonimowych Alkoholików i mają Państwo pacjentów
z problemem  alkoholowym,  których  możecie  chcieć  wysłać  do  AA.  Możemy  pomóc  naszym
kolegom alkoholikom. Załączamy informacje, które w skrócie wyjaśniają czym AA jest, a czym nie
jest.
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Jeśli  mają  Państwo  pytania  dotyczące  AA,  członek  AA  z  przyjemnością  na  ten  temat  z
Państwem porozmawia. Może on także wprowadzić Waszego pacjenta do naszej Wspólnoty.

Prosimy  o  oznaczenie  na  liście  broszur,  którymi  jesteście  Państwo  zainteresowani  i
przesłanie  jej  w  załączonej  kopercie.  Chcemy,  aby  wiedzieli  państwo,  że  Komisja  Informacji
Publicznej Anonimowych Alkoholików Intergrupy __________ istnieje po to, by Państwu służyć.

Z wyrazami szacunku,

List przewodni do policji

Drogi ____________

Komisja Informacji Publicznej Intergrupy ___________ Anonimowych Alkoholików prosi o
pozwolenie  wizyty  w Waszym biurze  w celu  dostarczenia  informacji  o  programie  zdrowienia  z
alkoholizmu.

Anonimowi Alkoholicy współpracują od wielu lat z lokalnymi programami (dot. Programów
wspierających trzeźwość kierowców itp). Wielu członków AA miało problemy z prawem z powodu
alkoholizmu.  Dzisiaj  jesteśmy  użytecznymi  i  produktywnymi  obywatelami  i  odpowiedzialnymi
kierowcami.

Anonimowi  Alkoholicy  nie  są  związani  z  żadną  organizacją  lub  instytucją.  Chcemy,  byś
wiedział, że pozostajemy do dyspozycji jeśli możemy być pomocni.

Z wyrazami szacunku,

List przewodni do duchownych

Drodzy _______

Komisja  Informacji  Publicznej  Intergrupy  ____  Anonimowych  Alkoholików   chciałaby
przekazać, za Waszym pośrednictwem, informacje o AA członkom Waszej Wspólnoty, którzy mogą
mieć problem z piciem. Wiemy, że Wasza pozycja jest wyjątkowo korzystna, by nawiązać kontakt i
pomóc czynnym alkoholikom.

Anonimowi Alkoholicy są światową wspólnotą mężczyzn i  kobiet,  którzy pomagają sobie
wzajemnie utrzymać trzeźwość poprzez dzielenie się doświadczeniami zdrowienia z innymi.

Załączony formularz zwrócony z zaznaczonymi pozycjami umożliwi nam kontakt telefoniczny
aby przygotować odpowiedź w sposób najbardziej korzystny dla Was.

Z wyrazami szacunku,
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Formularz

1. Czy byłbyś zainteresowany, by członek lub członkowie AA porozmawiali z konkretną osobą lub
grupą osób? (Tak / Nie)

2. Czy byłbyś zainteresowany towarzyszeniem członkowi AA na otwartym spotkaniu AA? (Spotkania
otwarte AA są adresowane dla alkoholików i nie-alkoholików) (Tak / Nie)

3. Czy byłbyś zainteresowany dostarczeniem przez nas listy spotkań AA, dat, lokalizacji? (Tak / Nie)

5. Czy chciałbyś, abyśmy dostarczyli Ci formularz zamówienia literatury AA? (Mamy także darmowe
ulotki, które możemy dostarczyć) (Tak / Nie)

List przewodni do Centrów Starszych Obywateli

Drogi _______:

Dzisiaj słyszymy dużo o alkoholizmie wśród młodych ludzi.

Znacznie mniej mówi się o alarmującym wzroście alkoholizmu wśród starszych osób. Ten
fakt powoduje niepokój u wszystkich zaangażowanych na polu alkoholizmu i na polu zdrowienia z
tej poważnej choroby.

Komisja Informacji Publicznej Intergrupy _______ Anonimowych Alkoholików załącza kopię
broszury "AA dla starszych alkoholików – nigdy nie jest za późno" zaprojektowaną dla ludzi  po
sześćdziesiątce. Jeśli znasz kogoś, kto może być zainteresowany tą broszurą, daj nam proszę znać –
przekażemy ci kilka kopii, bezpłatnie.

Inną  rzeczą,  którą  możemy  zrobić  jeśli  zechcesz  jest  przysłanie  jednego  z  nas,  aby
powiedział o programie AA. Osoba taka miała problem z piciem, a teraz jest od kilku lat trzeźwa,
ma kwalifikacje by odpowiadać na pytania dotyczące tego,  jak alkoholik może trzeźwieć w AA.
Nasze doświadczenie pokazuje, że także dla tych, którzy nie mają sami problemu z piciem, takie
programy są niezwykle interesujące – w naszym społeczeństwie niemal  każdy ma bliskiego lub
przyjaciela, którego picie daje powody do obaw.

Jeśli  możemy dostarczyć twojej  organizacji  literaturę lub dodatkowe informacje, prosimy
napisać do nas lub zadzwonić

Z wyrazami szacunku,
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List przewodni do nadawców

Przykład 1:

Oto ogłoszenia publiczne, o które prosiliście. Anonimowi Alkoholicy mają ponad 2 miliony
członków  w  około  170  krajach  na  całym  świecie.  Tutaj  w  __________,  mamy  około  ______
oddzielnych grup AA, które spotykają się raz na tydzień lub częściej.

Anonimowi Alkoholicy to program przyciągania zamiast promocji, i  członkowe zachowują
anonimowość  na  poziomie  publicznym.  Ale  nawet  z  chronioną anonimowością,  cieszymy się  z
zaproszeń do wzięcia udziału w dyskusji,  rozmowie telefonicznej lub programach telewizyjnych.
Jeśli  chciałbyś  pomóc  nieść  opowieść  o  Anonimowych  Alkoholikach  w  tem  rejonie  do  twoich
słuchaczy, skontaktuj się proszę ze mną na adres poniżej.

Załączamy literaturę AA do twojej  informacji.  Dziękujemy raz jeszcze za zainteresowanie
Anonimowymi Alkoholikami.

Z wyrazami szacunku,

Przykład 2:

Dlaczego  szkolna  stacja  miałaby  nadawać  ogłoszenie  publiczne  od  Anonimowych
Alkoholików? Pomyśl o tym: jedna na dziesięć osób pijących jest alkoholikiem, nieważne czy ma 18
czy 88 lat. Alkoholizm jest chorobą – nie wiek!

W załączniku znajdziesz ogłoszenie publiczne w formacje dostosowanym do twojej stacji.

Mamy także wykwalifikowanych młodych członków AA, którzy chętnie wystąpią publicznie
lub udzielą wywiadu. Wystarczy że napiszesz lub zadzwonisz, jeśli AA może być pomocne.

Z wyrazami szacunku,

Przykładowe ogłoszenia w gazetach

Niektóre komisje zamieszczają małe, płatne ogłoszenia w lokalnych gazetach.

W przypadku, kiedy trzeba kupić ogłoszenie, oto kilka sugerowanych treści:

___________________

Jeśli chcesz pić,
to twoja sprawa.
Jeśli chcesz przestać,
to nasza sprawa.
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Zadzwoń do Anonimowych Alkoholików
(adres i telefon)
___________________

Jeśli chcesz pić,
to twoja sprawa.
Jeśli chcesz przestać,
możemy pomóc.
Zadzwoń do Anonimowych Alkoholików
(telefon)

___________________
Czy marzyłeś kiedyś,
by móc spędzić
święta na trzeźwo?
Zadzwoń do Anonimowych Alkoholików
(telefon)

Karty i znaczki

Są one często używane do zaoferowania numeru najbliższego biura, intergrupy lub kontaktu
AA (w zależności od rozmiaru społeczności), lub by dać namiary na najbliższe spotkania AA.

Karty i znaczki mogą być umieszczane na pocztach, w komisariatach, szpitalach, placówkach
publicznych, hotelach czy na postojach taksówek.

Znaczki mogą być w różnej formie, tak by były dostępne dla przyjezdnych (?)

Książki telefoniczne

Czasami lokalna komisja IP jest odpowiedzialna za listę spotkań AA w książce telefonicznej. Czasami
miasta mają własną stronę WWW, gdzie takie informacje również mogą być umieszczane.

Badanie członkostwa AA

Pierwsze szerokie badania Anonimowych Alkoholików były przeprowadzone w 1968 roku,
po jednogłośnej  rekomendacji  delegatów na Konferencję  Służb  Ogólnych i  autoryzowane przez
radę powierników. Celem tego badania było dostarczenie informacji członkom AA o trendach w
charakterystykach  członkostwa,  i  dostarczenie  informacji  o  Anonimowych  Alkoholikach
społeczności profesjonalistów i opinii publicznej jako część celu AA – niesienia naszego posłania
tym, którzy wciąż cierpią z powodu alkoholizmu.
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Od  pierwszego  badania  w  1968  roku,  Konferencja  Służb  Ogólnych  prowadziła  badania
członkostwa co trzy lata,  z  jednym wyjątkiem. W 2004 roku ponad 7700 członków AA z USA i
Kanady uczestniczyło w losowym badaniu członkostwa.

Informacje  których  dostarczyły  te  badania  zostały  udostępnione  publicznie  poprzez
broszurę AA opisującą dostarczone dane.

Doświadczenie  pokazało,  że  takie  publiczne  udostępnienie  rezultatów  do  mediów
spowodowało  lawinę  próśb  o  dodatkowe informacje  skierowanych  do  GSO i  lokalnych  komisji
Informacji  Publicznej.  Na  przykład,  zarówno  prasa  jak  i  rozgłośnie  poszukiwali  dodatkowych
informacji o AA i wielu przygotowało świetne artykuły o AA i możliwości trzeźwienia dzięki AA.
Lokalne  komisje  Informacji  Publicznej  zajmowały  się  mniejszymi,  lokalnymi  mediami  dzięki
artykułom  przygotowanym  przez  powierniczą  komisję  Informacji  Publicznej.  Wiele  wspaniałych
artykułów o AA powstało w różnych obszarach, zarówno metropolitalnych jak i wiejskich.

Czasami  pojawiały  się  obawy dotyczące prowadzenia tego badania,  chociaż  Konferencja
Służb Ogólnych w dalszym ciągu je wspiera i tysiące członków AA godzi się w nich uczestniczyć.
Wydaje się oczywiste, że badanie członkostwa wspiera nasz główny cel określony w Piątej Tradycji –
niesienie posłania alkoholikowi, który wciąż cierpi.

Badanie 2010 było przeprowadzone w 2011.

Zostało ono opublikowane w Box 4-5-9..

Prezentacja "Czym AA jest i czym nie jest"

Opisana  prezentacja  została  przygotowana  przez  GSO  AA  aby  wesprzeć  członków  AA
zaangażowanych w dzielenie się informacjami AA z opinią publiczną.

Program Informacyjny AA został  zaprojektowany by pomóc prowadzić  komisji  Informacji
Publicznej niesienie posłania AA do cierpiących alkoholików poprzez kontakt z opinią publiczną.

Prezentacja członków AA może zawierać video i  podążać za konspektem, który wyjaśnia
czym AA jest i czym nie jest, gdzie jest i jakiej jest. Prezentacje komisji Informacji Publicznej mogą
być dostosowane do lokalnych warunków, sytuacji i potrzeb.

Wskazówki

1. Pamiętaj, że podstawą pracy Dwunastego Kroku jest kontakt ze społeczeństwem. Celem AA jest
pomoc innemu alkoholikowi w osiągnięciu trzeźwości.

2.  Unikaj  "drinkologii".  Trzymaj  się  blisko  związanych  z  AA  spraw.  I  utrzymaj  naszą  amatorską
pozycję; nie jesteśmy ekspertami kiedy mówimy jako członkowie AA.
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3. Przeczytaj  broszurę  "Przemawiania na spotkaniach nie-AA" zanim podejmiesz  się  prezentacji
Informacji Publicznej

4. Dostarcz następujące broszury zaakceptowane przez konferencję swoim słuchaczom lub grupie.
a) "AA w pigułce"
b) "Informacje o Anonimowych Alkoholikach"

I jeśli to możliwe:
a) listę lokalnych spotkań AA
b) "Dla profesjonalistów"
c) "Posłanie dla nastolatków"

5. Wyglądaj jak najlepiej. Pierwsze wrażenie jest bardzo ważne.

6. Bądź na czas.

Szablon prezentacji

1. Wstęp: "Dlaczego tu jestem?" - aby nieść posłanie Anonimowych Alkoholików, czym AA jest i
czym nie jest.

2.  Możesz pokazać  materiał  video/film zatwierdzony przez konferencję.  Wideo są dostępne do
nabycia w GSO

3. Przeczytaj i wyjaśnij Preambułę AA.

4. Dwanaście Kroków i Dwanaście Tradycji (wyjaśnij je, nie pojedynczo, ale jako całość)

5.  Opisz  typy  spotkań:  otwarte/zamknięte,  spikerskie,  dyskusyjne  itp.  (Zobacz:  "Informacje  o
Anonimowych Alkoholikach"

6.  Gdzie  odbywają  się  spotkania  AA?  Dostarcz  numery  telefonów  do  lokalnego  biura  AA  lub
infolinii, i spis spotkań jeśli jest dostępny,

7. Czego można oczekiwać od AA:
a) co dzieje się na różnego rodzaju spotkaniach
b) tymczasowe i stałe sponsorowanie
c) wspólnota: przed, w trakcie i po spotkaniach

8. Opisz zatwierdzoną przez konferencję literaturę (ogólnie). Wyjaśnij, że literatura ta powstała by
AA  było  dostępne  dla  każdego.  W  większości  rejonów,  literatura  może  być  zakupiona  w
intergrupie/biurze, lub poprzez kontakt z GSO.

9. Pytania i odpowiedzi. Utrzymaj to w prostocie.
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10. Wyraź wdzięczność za możliwość podzielenia się informacjami o AA. Koniec.

Strona www GSO

Mamy  stronę  internetową  GSO  pod  adresem  www.aa.org.  Na  stronie  znajdują  się
informacje  o  Anonimowych  Alkoholikach  po  angielsku,  francusku  i  hiszpańsku.  Zawiera  także
trochę materiałów Informacji Publicznej, takich jak:

-  całe strony internetowe przeznaczone dla komisji  Informacji  Publicznej;  Czym jest  AA;
Anonimowość; Prasa i media; i informacje dla profesjonalistów

- Zatwierdzona przez konferencję literaturę.

- Listę międzynarodowego GSO/biur/intergrup itp. Dane kontaktowe.

Strona GSO jest  niezwykle efektywna jako narzędzie Informacji  Publicznej.  Otrzymaliśmy
bardzo pozytywne komentarze z mediów, bibliotek i studentów zainteresowanych Anonimowymi
Alkoholikami. Zapraszamy cię do odwiedzenia jej i wykorzystania informacji w twoich prezentacjach
IP.

Źródło: M-27 I 2M - 01/16 (DG3)
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